
 
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.02

η
/02-3-2016 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
   

Αριθµός Απόφασης 03/2016                  

 

                                                                Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
ΘΕΜΑ : «Μονοδρόµηση οδών Υακίνθων, Σεβδικίου και Θράκης στη ∆.Κ.Κρυονερίου» 

 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 02

η
 του µήνα Μαρτίου του έτους 2016, 

ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 18:00µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό Συµβούλιο 

∆.Κ.Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ.4688 /25-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τα 

άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού διαπιστώθηκε ότι 

υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 5 δηλαδή: 

 

  Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                 Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                  

2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος  
3.-Χιώτης Ηρακλής  

4.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη                                                               
5.-Κάουλα Βασιλική                                                 
 

Σηµειώνεται ότι στη συνεδρίαση παραβρέθηκε o ∆ήµαρχος κ.Ζαµάνης ∆ιονύσιος, ο Αντιδήµαρχος 
κ.Λυρούδιας Ευάγγελος, ο κ.Ράικος ∆ηµήτριος Εντεταλµένος ∆ηµ.Σύµβουλος ∆.Κ.Κρυονερίου και ο 

Επικεφαλής της µείζονος µειοψηφίας  κ.Καλαφατέλης Ιωάννης.  
 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 

Παναγοπούλου Παναγιώτα. 
 

    Ο Πρόεδρος αφού εκφώνησε το 1ο θέµα ηµερήσιας διάταξης, εξέθεσε ότι:  
Λαµβάνοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ'αριθµ. 28991/14-10-2015 αίτηση του Συλλόγου Γονέων και Επιτροπών Α' ∆ηµ. 
Σχολείου Κρυονερίου για τη µονοδρόµηση της οδού Σεβδικίου 

2. Την υπ'αριθµ. 31337/6-11-2015 αίτηση της Α'/Βάθµιας Εκπαίδευσης Αν. Αττικής – 1
ο
 ∆.Σ. 

Κρυονερίου για τη µονοδρόµηση της οδού Σεβδικίου και Υακίνθων 

3. Την Κυκλοφοριακή Μελέτη της ∆.Κ. Κρυονερίου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ'αριθµ. 

204/2009 Απ. Κοιν. Συµβουλίου και προβλέπει αµφίδροµη κυκλοφορία των οδών Σεβδικίου 
και Υακίνθων πέριξ του τότε χώρου Λυκείου και νυν 1

ου
 ∆ηµοτικού Σχολείου, και 

µονοδρόµηση της οδού Νήσων µε κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως. 

4. Την υπ’άριθ. 4457/23.2.2016 αίτηση της κας Βασιλειάδου Χριστίνας για µονοδρόµηση της 

οδού Υακίνθων. 

 

Προτείνω την µονοδρόµηση των οδών Υακίνθων µε κατεύθυνση προς την οδό Σεβδικίου και της 

οδού Σεβδικίου (από την  οδό Υακίνθων έως την οδό Θράκης)καθώς επίσης τη µονοδρόµηση της 
οδού θράκης µε κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως. 

Το λόγο πήρε ο Σύµβουλος κο Χιώτης Ηρακλής ο οποίος συµφωνεί µε την µονοδρόµηση των 
οδών Υακίνθων και Σεβδικίου και προτείνει τη αντίθετη κατεύθυνση µονοδρόµησης  της οδού 
Νήσων. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το συµβούλιο όπως λάβει σχετική απόφαση για το 

συγκεκριµένο θέµα. 
Το  Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη 
του και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα,  και µετά από διαλογική συζήτηση, 

 
                                         

 



 
 

 
 

 

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  κ α τ ά  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

                                              Με ψήφους 4 υπέρ και 1 Λευκή 

 
Ο Σύµβουλος της ∆.Κ.Κρυονερίου Χιώτης Ηρακλής δήλωσε λευκή ψήφο διότι προτείνει 

διαφορετική άποψη από την εισήγηση του Προέδρου.  

 
    Εγκρίνει την µονοδρόµηση των οδών Υακίνθων µε κατεύθυνση προς την οδό Σεβδικίου 

και της οδού Σεβδικίου (από την οδό Υακίνθων έως την οδό Θράκης)καθώς επίσης τη 
µονοδρόµηση της οδού θράκης µε κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως 

 

 

           

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 03/2016.      
     

 Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό  υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 

 

 
                                                                                                                                                     

  
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                 ΤΑ  ΜΕΛΗ 

 
Χριστόπουλος ∆ηµήτριος 
                                                                                         1.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 

                                                                                                                                                                                                             
                                                                                        2.-Χιώτης Ηρακλής 

 
                                                                                         3.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη          
 

                                                                                         4.-Κάουλα Βασιλική 
 

 
                                                                                       

                                                                                      

 

 

           
                                                                                


